CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO –
CELTO

EDITAL Nº 08/2022 – CELTO

HOMOLOGA OS RESULTADOS DO 1º
EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LEITURA E
COMPREENSÃO EM LÍNGUA
ESTRANGEIRA DO PROGRAMA DE
ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE
TOLEDO – CELTO PARA O ANO DE 2022.

O Coordenador do Programa de Ensino de Línguas do Campus de Toledo –
CELTO, no uso das atribuições legais, considerando a Resolução nº 263/2017 de 28
de setembro de 2017 – CEPE e o edital 03/2022, 07/2022 – CELTO.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Os resultados do 1º Exame de Proficiência (Leitura e Compreensão)
em Língua Estrangeira, ofertado pelo Programa Centro de Ensino de Línguas –
CELTO, para o ano de 2022.

Art. 2º - A prova foi realizada no dia 24 de maio de 2022 (terça-feira), na Unioeste

– Campus Toledo. Os certificados estarão disponíveis no SGEv no prazo de 30 dias a
partir da publicação deste edital.

Art. 4º - Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se.

Toledo, 30 de maio de 2022

Original assinado
Prof. Dr. César Augusto Battisti

Coordenador Geral do Programa Centro de Ensino de
Línguas do campus de Toledo – CELTO

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO –
CELTO

Anexo do edital nº 08/2022 - CELTO

RESULTADOS DA 1ª PROFICIÊNCIA (LEITURA E COMPREENSÃO) EM LÍNGUA
ESTRANGEIRA DO CELTO

Candidato

Notas

064.304.939-89

A

104.062.539-86

C

049.927.789-92

B

082.026.089-45

A

084.733.089-30

NP

106.372.409-01

NP

011.781.240-45

C

080.506.649-70

Ausente

063.502.229-03

B

719.790.939-20

C

087.232.139-81

A

091.067.139-71

A

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO –
CELTO

087.656.924-62

NP

024.340.959-17

NP

883.984.989-00

Ausente

072.715.929-11

C

NOTAS:
A: 90 – 100
B: 80 – 90
C: 70 – 80
NP: NÃO APROVADO